
Vitamina A

Vitamina D3

Vitamina E

Vitamina B1

Vitamina B2

Vitamina B6

Vitamina B12

Ac Nicotínico 

Zinc

Manganeso

Cobre

Hierro

Cobalto

Selenio

Yodo

 2.000.000 UI/kg
400.000 UI/kg
10.000 UI/kg
900 ppm
900 ppm
900 ppm
15 ppm
3.200 ppm
16.000 ppm
16.000 ppm
4.000 ppm
20.000 ppm
40 ppm
124 ppm
100 ppm

COMPOSICIÓN

BOLSA DE 25 KG

Suplemento vitamínico mineral formulado para balancear dietas de 
terneros  desde el nacimiento hasta los 150 a 160 kg de peso vivo. El 
mismo aporta microminerales y vitaminas.

2kg/tn de alimento iniciador. La dosis puede variar de acuerdo al 
criterio del profesional actuante. 
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BOVINOS LECHE

DOSIFICACIÓN

El producto está diseñado para incluir en alimentos balanceados y 
suplementos vitamínicos minerales destinados a alimentar terneros 
en las etapas de guachera, destete precoz o creep feeding, debiendo 
agregarlo en los mismos de acuerdo a las normas típicas de 
elaboración.

Implementar las sugerencias de manejo de los terneros que se 
presentan en la Guía Técnica para la Crianza de Terneros Vetifarma.

MODO DE USO

PRESENTACIÓN

RECOMENDACIONES DE USO

NÚCLEO TERNERO 
LACTANTE 


